



# KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-KDS/3614/23  
Spis. zn.: ZN/950/KDS/23  
Počet listů: 2

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.:   
E-mail: 

Datum: 10. 11. 2023



## Poskytnutí informace

Dne 29. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následujících informací, citujeme:

*„S odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o sdělení informací týkajících se:*

*1) reklamních zařízení (2ks), které jsou umístěné na pozemku 536/26 k.ú. Litice u Plzně na přibližné GPS lokaci 49.6993475N, 13.3651881E.*

*2) reklamního zařízení, které je umístěné na garáži na pozemku 8237/12 k.ú. Plzeň na přibližné GPS lokaci 49.7221533N, 13.3576517E.*

*a. Který den bylo tomuto zařízení vašim úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*

*b. Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:*

*1. souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)*

*2. souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)“.*

K Vaší žádosti o informace uvádíme, že zdejší silniční správní úřad (Odbor dopravy a silničního hospodářství KÚPK) nedisponuje žádnými informacemi k povolení dle § 31 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k souhlasu vlastníka výše uvedeného pozemku, k souhlasu Policie ČR a ani ke zřízení a provozování reklamního zařízení.

K problematice odstraňování reklamních zařízení dále KÚPK poskytuje následující doprovodnou informaci. Odbor dopravy a silničního hospodářství KÚPK. jako silniční správní úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích řeší odstraňování reklamních zařízení umístěných v ochranných pásmech komunikací I. třídy na území Plzeňského kraje, na silničním pomocném pozemku, nebo umístěných přímo na silničních pozemcích. Prioritním z hlediska zachování bezpečnosti a plynulosti provozu je odstranění reklamních zařízení na základě podnětů Policie ČR. Jedná se o reklamní zařízení, která jsou nejen v rozporu s ustanovením § 31 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, ale současně jsou

svou povahou či umístěním nebezpečná. Často jsou takto vyhodnocena reklamní zařízení, která zasahují do rozhledových polí u křižovatek, nebo jde o odstraňování reklamních zařízení, která tvoří pevnou překážku v bezprostřední blízkosti komunikace. Dále se jedná o neupevněná reklamní zařízení, u nichž by mohlo vlivem povětrnostních podmínek dojít k pádu a tím k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu.

Na základě podnětů Policie ČR tak v současné době řeší zdejší silniční správní úřad odstraňování celé řady takto nebezpečných reklamních zařízení. Odstraňování reklamních zařízení na základě podnětů občanů není v kapacitních možnostech zdejšího silničního správního úřadu.

Od 1. 1. 2024 nabyde účinnosti změna zákona o pozemních komunikacích, kdy by měl vlastník pozemní komunikace získat možnost odstraňovat reklamní zařízení bez výzvy adresované jejich vlastníkům. Zdejší silniční správní úřad předpokládá, že následně dojde z uvedeného důvodu k rychlejší nápravě této situace.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA  
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

 Mgr. Martin Sarkisov MPA  
Plzeňský kraj  
10.11.2023 11:48

podepsáno elektronicky